Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 10 de Setembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2351

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

 Portaria n° 079/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Ana Maria Ribeiro de Melo,

para exercer o cargo de coordenadora do sistema de regulação, avaliação
e controle do(a) Secretaria de Saude do Município de São Benedito- CE.

 Portaria n° 080/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Diana Soares Pereira, para
exercer o cargo de coordenadora de atenção primária, do(a) Secretaria de
Saúde do Município de São Benedito - CE.

 Portaria n° 081/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Marlene Aragão, para
exercer o cargo de coordenadora de vigilância em saúde, do(a) Secretaria
de Saúde do Município de São Benedito - CE.

 Portaria n° 082/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Kassio Victor Rodrigues da
Silva, para exercer o cargo de coordenador do NASF, do(a) Secretaria de
Saúde do Município de São Benedito - CE.

 Portaria n° 083/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Yan Breno de Mendonça
Damasceno, para exercer o cargo de coordenador administrativo do
hospital, do(a) Secretaria de Saúde do Município de São Benedito - CE.

 Portaria n°084/2020 - Nomear os membros da Comissão Especial de
Seleção Municipal para acompanhar a chamada pública de
credenciamento de entidades socioassistenciais locais e agricultores
familiares para participação no Programa de Aquisição de Alimentos -
Compra com Doação Simultânea - Portaria 396 MC/SDA e o Município de
São Benedito.

 Portaria n° 085/2020 - Nomear o(a) Sr(a). Bruna Rafaelly de Almeida
Damasceno, para exercer o cargo de coordenadora da UBS do recanto,
do(a) Secretaria de Saúde do Município de São Benedito - CE.

PORTARIA N° 079/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). Ana Maria Ribeiro de Melo inscrito (a) no CPF sob o n.º
676.394.103-04, RG N.º 198233690 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenadora do
Sistema de Regulação, Avaliação e Controle do(a) SECRETARIA DE SAUDE do Município de
São Benedito- CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2351

Portarias

PORTARIA N° 080/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). DIANA SOARES PEREIRA, inscrito (a) no CPF sob o n.º
731.507.543-72, RG N.º 268706993 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE
ATENÇÃO PRIMÁRIA, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2351

PORTARIA N° 081/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA MARLENE ARAGÃO, inscrito (a) no CPF sob o n.º
456.819.453-91, RG N.º 140305-87 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2351

PORTARIA N° 082/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). KASSIO VICTOR RODRIGUES DA SILVA, inscrito (a) no CPF
sob o n.º 030.818.893-40, RG N.º 2746725 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR
DO NASF, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2351

PORTARIA N° 083/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). YAN BRENO DE MENDONÇA DAMASCENO, inscrito (a) no
CPF sob o n.º 607.363.733-06, RG N.º 2007798112-4 SSP/CE, para exercer o cargo de
COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município
de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2351

PORTARIA N°084/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal n° 1.211/2019

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Especial de Seleção Municipal para acompanhar a
chamada pública de credenciamento de entidades socioassistenciais locais e agricultores familiares para
participação no Programa de Aquisição de Alimentos - Compra com Doação Simultânea - Portaria 396
MC/SDA e o Município de São Benedito, da forma seguir;

Comissão Especial de Seleção Municipal

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEA)

Titular: Fernando Ferreira Gomes

Presidente da Comissão Especial de Seleção Municipal

Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS)

Titular: Rafaely Sousa Lima Oliveira

Membro

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Ceará
(EMATERCE)

Titular: Francisco Carlos Dias

Membro

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São Benedito (STR)

Titular: Maria de Fátima Moraes Sousa

Membro

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2351

Coordenação Municipal Programa de Aquisição de Alimentos - Compra com Doação Simultânea
PAA – CDS

Titular: Fernando Antonio Barbosa Gomes

Membro

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 10 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2351

PORTARIA N° 085/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1221/2020 de 05 de Março
de 2020, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). BRUNA RAFAELLY DE ALMEIDA DAMASCENO, inscrito (a)
no CPF sob o n.º 013.289.573-06, RG N.º 20020280054-62 SSP/CE, para exercer o cargo de
COORDENADORA DA UBS DO RECANTO, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  10 de Setembro de 2020.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J+VB53UDA6G2TPA9OIIFKA

Quinta-feira
10 de Setembro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 2351

		2020-09-10T13:30:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.